[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2018г.                                                                                         № 223
пос. Мурино

Об утверждении административных
регламентов предоставления
муниципальных  услуг.
В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 27.07. 2010 г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  областным законом Ленинградской области от 22.12.2015г. №137-оз «О перераспределении между органами местного самоуправления Ленинградской области и органами государственной власти Ленинградской области отдельных полномочий в области земельных отношений», в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административные регламенты предоставления муниципальных услуг согласно наименований:

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам юридическим лицам земельных участков, находящихся в собственности МО «Муринское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области ,на торгах»

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и карт маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без торгов»

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, без предоставления земельного участка и установления сервитутов в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации»

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов по определённой проблеме, теме, событию, факту, по биографическим и генеалогическим запросам» администрацией  МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков»
2. Ведущему специалисту по делопроизводству и архиву администрации Шендрик Е.М - ознакомить с настоящим постановлением  профильных специалистов, оказывающих вышеуказанные муниципальные услуги.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации                                                                   Г.В. Левина